
 MUNICIPIUL BUCUREŞTI
CONSILIUL LOCAL SECTOR 6

 Calea Plevnei nr. 147 - 149, O.P. 12. 711311, Bucureşti, Tel. 021/529.84.98/99; Fax. 021/529.84.46

HOTĂRÂRE
    pentru aprobarea documentaţiei  tehnico-economice pentru obiectivul 
    de investiţii „Reamenajarea Pieţei Drumul Taberei” Sector 6, Bucureşti

Având în vedere Expunerea de motive prezentată de Primarul Sectorului 6;
Ţinând seama de Raportul de specialitate al Administraţiei Pieţelor Sector 6; 
Văzând Rapoartele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Sector 6;
În  conformitate  cu  prevederile  art.  44  alin.  (1)  din  Legea  nr.  273/2006 

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor art. 81 alin. (2) lit. i), precum şi art. 45 alin. (2) lit. e) 

din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu 
modificările şi completările ulterioare;
 Consiliul Local Sector 6,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul de 
investiţii: „Reamenajarea Pieţei Drumul Taberei” Sector 6, Bucureşti conform 
Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.  2. Primarul  Sectorului  6  şi  Administraţia  Pieţelor  Sector  6  vor 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei, conform competenţelor.

Comunicarea  şi  aducerea  la  cunoştinţa  publică  se  vor  face,  conform 
competenţelor, prin grija Secretarului Sectorului 6.

   
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    CONTRASEMNEAZĂ 

pentru legalitate 
Mihai Sorin Dina                                                          Secretarul Sectorului 6,

                                                                                                        Gheorghe Floricică

Nr.: 207
Data: 09.12.2010



MUNICIPIUL BUCURESTI
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6

ADMINISTRAŢIA PIEŢELOR  SECTOR 6
Calea Crangaşi, nr. 29, Sector 6, Bucureşti, tel. 316.12.97, fax 316.12.99

RAPORT  DE  SPECIALITATE

         În cadrul Programului de Dezvoltare Urbană a Sectorului 6 sunt cuprinse şi lucrări 

pentru îmbunătăţirea condiţiilor de viaţă a locuitorilor Sectorului 6. 

Astfel a fost cuprinsă în bugetul local aprobat cu H.C.L.S. 6 nr. 18 din data de 

25.02.2010 şi obiectivul de investiţii „Reamenajarea Pieţei Drumul Taberei” Sector 6, 

Bucureşti.

 Faţă de cele mai sus prezentate solicităm Consiliului  Local al Sectorului 6 să 

aprobe documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul de investiţii:  „Reamenajarea 

Pieţei Drumul Taberei” Sector 6, Bucureşti conform Anexei aşa cum a fost prezentată în 

proiectul de hotărâre anexat.

DIRECTOR,

ELENA-GABRIELA LEAFU



EXPUNERE DE MOTIVE

Având în vedere necesitatea modernizării pieţelor aflate în administrarea 
Administraţiei Pieţelor Sector 6; 

Luând  în  considerare  demersul  Administraţiei  Pieţelor  Sector  6  de  a 
proceda la modernizarea tuturor pieţelor din Sectorul 6 considerăm necesară 
şi oportună adoptarea proiectului de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei 
tehnico-economice  pentru  obiectivul  de  investiţii  „Reamenajarea Pieţei 
Drumul Taberei” Sector 6, Bucureşti, drept pentru care îl supunem aprobării 
plenului Consiliului Local al  Sectorului 6.

PRIMAR,

CONSTANTIN CRISTIAN POTERAŞ


	 	Consiliul Local Sector 6,

